



Estado do Rio de Janeiro

Prefeitura da Cidade de Nova Iguaçu

DRENAGEM PLUVIAL E PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM DIVERSOS LOGRADOUROS, DO BAIRRO TINGUAZINHO, NOVA IGUAÇU/RJ.

VALOR: R\$ 330.470,68 (TREZENTOS E TRINTA MIL, QUATROCENTOS E SETENTA REAIS E SESENTA E OITO CENTAVOS).

PROGRAMA DE TRABALHO: 02.03.02.15.451.5022.1011

ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.51.91

ORIGEM DOS RECURSOS: 17540000 – RECURSOS DE OPERAÇÕES DE CRÉDITO – RECURSOS DO EXERCÍCIO CORRENTE

NOTA DE EMPENHO: 02941/2023

FUNDAMENTO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2022/007.616, E QUE SE REGERÁ POR TODA A LEGISLAÇÃO APLICÁVEL À ESPÉCIE, ESPECIALMENTE AS NORMAS GERAIS CONTIDAS NA LEI FEDERAL Nº 8.666/1993 E OS DECRETOS MUNICIPAIS Nº 10.662/2016, 10.696/2016 E 10.895/2017 E SUAS RESPECTIVAS ALTERAÇÕES.

DATA DA ASSINATURA: 11 DE JULHO DE 2023.

CLEIDE DE OLIVEIRA MOREIRA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

Id. 04423/2023

SAÚDE

HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2022/160.474
SELEÇÃO PÚBLICA Nº 001/SEMUS/2023

Em conformidade com a manifestação da Superintendência de Controle Interno e da Comissão de Seleção Pública da Secretaria Municipal de Saúde de Nova Iguaçu, **HOMOLOGO a SELEÇÃO PÚBLICA Nº 001/SEMUS/2023**, em conformidade com as normas gerais estabelecidas pela Lei Municipal nº 4.224 de 14 de janeiro de 2013, regulamentada pelo Decreto Municipal nº 11.742 de 23 de setembro de 2019 e demais alterações, considerando-se sempre as respectivas alterações, que tem por objeto a **SELEÇÃO DE ENTIDADE DE DIREITO PRIVADO SEM FINS LUCRATIVOS, QUALIFICADA COMO ORGANIZAÇÃO SOCIAL DE SAÚDE NA ÁREA DE ATUAÇÃO DE HOSPITAL GERAL COM PERFIL DE ALTA COMPLEXIDADE, NO ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE NOVA IGUAÇU, PARA A CELEBRAÇÃO DE CONTRATO DE GESTÃO PARA A GESTÃO, OPERACIONALIZAÇÃO E EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE SAÚDE DO HOSPITAL GERAL DE NOVA IGUAÇU, LOCALIZADO NO MUNICÍPIO DE NOVA IGUAÇU, CONFORME ESPECIFICAÇÕES, QUANTITATIVOS, REGULAMENTAÇÃO DO GERENCIAMENTO E EXECUÇÃO DE ATIVIDADES E SERVIÇOS DE SAÚDE E DEMAIS OBRIGAÇÕES DISPOSTAS NO TERMO DE REFERÊNCIA**, em favor da organização social:

- **INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO, ENSINO E ASSISTÊNCIA À SAÚDE – IDEAS** – CNPJ: 24.006.302/0004-88, com valor mensal estimado de R\$ 23.322.834,20 (vinte e três milhões, trezentos e vinte e dois mil, oitocentos e trinta e quatro reais e vinte centavos), totalizando o valor de R\$ 559.748.020,80 (quinhentos e cinquenta e nove milhões, setecentos

e quarenta e oito mil, vinte reais e oitenta centavos), para o período de 24 (vinte e quatro) meses.

Nova Iguaçu, 14 de julho de 2023

LUIZ CARLOS NOBRE CAVALCANTI
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

Id. 04424/2023

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 018/SEMUS/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 2021/018.335

PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 008/CPL/SEMUS/2023

VALIDADE: 12 (DOZE) MESES A PARTIR DA ASSINATURA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO E PERMANENTES DE INFRAESTRUTURA DE REDES E TELEFONIA PARA SUPRIMENTO DA SUBSECRETARIA DE TECNOLOGIA E INFORMAÇÃO DA SEMUS, ONDE SE ESTIMA O QUANTITATIVO PARA O PERÍODO DE 12 MESES

VALOR TOTAL: R\$ 173.936,61 (CENTO E SETENTA E TRÊS MIL, NOVECENTOS E TRINTA E SEIS REAIS E SESENTA E UM CENTAVOS).

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 018-A/SEMUS/2023

PARTES: MUNICÍPIO DE NOVA IGUAÇU E CONTIGO SOLUÇÕES PARA GESTÃO PÚBLICA LTDA.

DATA DA ASSINATURA: 10 DE JULHO DE 2023

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
37	APARELHO TELEFÔNICO CONVENCIONAL	200	UND	ELGIN	R\$ 44,97	R\$ 8.994,00
VALOR TOTAL: R\$ 8.994,00 (OITO MIL, NOVECIENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS)						

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 018-B/SEMUS/2023

PARTES: MUNICÍPIO DE NOVA IGUAÇU E DADB EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA.

DATA DA ASSINATURA: 10 DE JULHO DE 2023

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
2	CONECTOR TELEFÔNICO	100	UND	EXBOM	R\$ 0,32	R\$ 32,00
VALOR TOTAL: R\$ 32,00 (TRINTA E DOIS REAIS)						

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 018-C/SEMUS/2023

PARTES: MUNICÍPIO DE NOVA IGUAÇU E QUALITY ATACADO LTDA.

DATA DA ASSINATURA: 12 DE JULHO DE 2023

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
3	ESPIRADUTO	50	METRO	SPIRADUTO	R\$ 11,42	R\$ 571,00
25	ALICATE PARA CLIMPAGEM	7	UND	568R	R\$ 46,98	R\$ 328,86